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/ Project . Verkennend bodemonderzoek: percelen te Blankenham
Kenmerk : ABO/ADV/VMN/256020
3 UITGEVOERDE WERKZAAMHEDEN
31 Algemeen
Het veldwerk is uitgevoerd op basis van de beoordelingsrichtlijn BRL SIKB 2000 “Veldwerk bij Milieuhygiénisch
Bodemonderzoek” versie 3, 3 maart 2005. Voor deze richtlijn is Verhoeve Milieu bv in het bezit van het
procescertificaat (No. K25173/01), welke is afgegeven door KIWA. De beoordelingsrichtlijn BRL SIKB 2000
beschrijft de uitvoering van het veldwerk volgens de geldende NEN- en NPR normen.
De chemische analyses zijn uitgevoerd door het de door de Raad voor Accreditatie (RvA) geaccrediteerde
laboratorium Alcontrol Laboratories in Hoogvliet (STERLAB).
3.2 Veldwerkzaamheden
Het veldwerk is uitgevoerd op 24 februari en 3 maart 2006 door ks . In tabel 3.1 staan de
uitgevoerde werkzaamheden weergegeven.
Tabel 3.1: Overzicht verrichte veldwerkzaamheden
(Deel)locatie Opp. (m?) | Boring tot 0,5 m-mv | Boring tot 2,0 m-mv | En boring met peilbuis | Boorlocaties
Onderzoekslocatie 16.825 17 4 3 B1 tm B24
De locaties van de boringen staan weergegeven op de situatietekening (bijlage 2).
Het opgeboorde materiaal is beoordeeld op textuur, kleur en zintuiglijk wéarneembare verontreinigingen. De
gegevens van de monsterpunten zijn verwerkt tot boorprofielen, welke zijn opgenomen als bijlage 3. De globale
bodemopbouw en de relevante zintuiglijke waarnemingen zijn beschreven in paragraaf 3.3.
Voor het vaststellen van een eventueel aanwezige olieverontreiniging is gebruik gemaakt van de olie-op-water-test.
De grootte en de kleurschakering van de oliefilm op het werkwater geven een indicatie van de mate van
verontreiniging.
Voor het laboratoriumonderzoek zijn van de bovengrond (0,0-0,5 m-mv) uit iedere boring grondmonsters genomen.
Uit de boringen tot 2,0 m-mv is per iedere halve meter een grondmonster genomen. Bodemlagen met afwijkende
kenmerken (textuur, kleur, aanwezigheid bodemvreemd materiaal, etc) zijn apart bemonsterd.
33 Bodemopbouw en zintuiglijke waarnemingen

In het veld zijh de fysische bodemeigenschappen per te onderscheiden grondlaag omschreven. In tabel 3.2
is de globale bodemopbouw weergegeven zoals deze tijdens de veldwerkzaamheden is aangetroffen. In
tabel 3.4 zijn de gegevens van het grondwater weergegeven.

Tabel 3.2: Globale bodemopbouw

Diepte (m-mv.) Samenstelling

0,0-0,4 m-mv Matig, fijn, zwak siltig, zwak humeus zand
0,4-0,7 m-mv Matig zandige, matig humeuze klei
0,7-1,2 m-mv Zwak zandige, zwak humeuze klei
1,2-1,7 m-mv Matig fijn, sterk siltig zand

1,7-2,6 m-mv Veen

2,6-3,3 m-mv Matig fijn, zwak siltig zand

Een volledig overzicht is opgenomen in de profielbeschrijvingen (bijlage 3).
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Boring

Opmerking:

: -B01

o gras

gras, Zand, matig fijn, zwak siltig,
2wak humeus, donker-grijs,
Edelmanboor

Opmerking:

0

40
2 Zand, matig fijn, zwak siltig,
\ grijs-bruin, Edelmanboor

o

gras

gras, Zand, matig fijn, zwak siitig,
zwak humeus, zwak
schelphoudend, donker-grijs,
Edeimanboor
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Boring:

Opmerking:

[}

Zand, matig grof, zwak siltig, zwak
schelphoudend, grijs-bruin,
Edelmanboor

-B0S

[ gras

gras, Zand, matig fijn, zwak siltig,
A zwak humeus, zwak
schelphoudend, donker-grijs,
Edeimanboor

Zand, matig grof, zwak sillig, zwak
A schelphoudend, bruin-wit,
Edelmanboor

100

Veen, mineraalarm, bruin-zwart,

Edeimanboor

-140

1503

A % 7and, matig grof, zwak silig, matig

houdend, bruin, Ed boor

Veen, mineraalarm, zwart,

Edeimanboor

200

Zand, matig fijn, zwak siltig, bruin,
Edelmanboor

Projectnaam: VO BLANKENHAM
Projectcode: 256020

Boring: -B02

Opmerking:

o ras

[}

1 gras, Zand, matig fijn, zwak siltig,
2wak humeus, donker-grijs,
Edelmanboor

501 Zand, matig fijn, zwak siltig,

grijs-bruin, Edeimanboor

Opmerking:
o 0 gras
3 gras, Zand, matig fijn, zwak siltig,
3 A zwak humeus, zwak
1. X w0 schelphoudend, donker-grijs,
I — A® Edelmanboor
50
Zand, matig grof, zwak siitig, zwak
schelphoudend, grijs-bruin,
. Edelmanboor
Boring: -B06
Opmerking:
- [ gras
gras, Zand, matig fijn, zwak siltig,
2zwak humeus, donker-grijs,
Edelmanboor
L. = Zand, matig fijn, matig siltig,

grijs-bruin, Edelmanboor




Boring:

Opmerking:

-B07

gras

4]

gras, Zand, matig fijn, zwak siltig,
zwak humeus, donker-grijs,
Edeimanboor

) RERINRRENE

] 0
50, 0000000 &0 Zand, matig fijn, matig siltig, zwak
3 humeus, bruin-grijs, Edelmanboor
E Klei, zwak zandig, zwak humeus,
3 bruin-grijs, Edelmanboor
1003 o
Veen, sterk kleiig, donker-grijs,
Edelmanboor
150% A= -
I— Veen, mineraalarm, bruin-zwart,
E Edelmanboor
200 =
Boring: -B09
Opmerking:
0 ] ras
gras, Zand, matig fijn, zwak siltig,
A zwak humeus, zwak
@ schelphoudend, donker-grijs,
AT Edelmanboor

Boring:

Opmerking:

-B11

5

Zand, matig grof, zwak siltig, zwak
schelphoudend, grijs-bruin,
Edelmanboor

3

gras

0

IO TTITTI

502

gras, Zand, matig fijn, zwak siltig,
zwak humeus, donker-grijs,
Edelmanboor

Zand, matig fijn, zwak siltig, zwak
humeus, sporen veen, bruin-grijs,
Edelmanboor

Projectnaam: VO BLANKENHAM
Projectcode: 256020

Boring: -B08
Opmerking:
o [ gras
H gras, Zand, malig fijn, zwak siltig,
- A 2wak humeus, sporen veen,
E donker-grijs, Edeimanboor
- 50

Boring: -B10
Opmerking:
Ao 0 gras
gras, Zand, matig fijn, zwak siltig,
zwak humeus, donker-grijs,
Edeimanboor
A g Zand, matig grof, zwak siltig, zwak
schelphoudend, bruin-wit,
_Edelmanboor
Veen, mineraalarm, sporen klei,
1 =100 donker-bruin, Edelmanboor
Veen, mineraalarm, zwart,
Edelmanboor
1
. 200
Zuu
Boring: -B12
Opmerking:
L] gras
- gras, Zand, matig fijn, zwak siltig,
- 2zwak humeus, donker-grijs,
= 0 Edelmanboor
= Zand, matig fijn, zwak sillig,

grijs-bruin, Edeimanboor
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Boring: -B19

Opmerking:

ras

0

TN NENET]

gras, Zand, matig fijn, zwak slilig,
zwak humeus, donker-grijs,
Edelmanboor

Zand, matig fijn, zwak siltig,
grijs-bruin, Edeimanboor

Boring: -B21

Opmerking:
o 0 gras
ER gras, Zand, matig fijn, zwak siltig,
9 zwak humeus, donker-grijs,
i : - Edelmanboor
503 r Zand, matig fijn, zwak siltig, zwak
scheiphoudend, bruin-grijs,
_Edelmanboor
Veen, mineraalarm, bruin-zwart,
1003 Edelmanboor
150X
200 =
Boring: -B23
Opmerking:
0 [ gras
r 3 gras, Zand, matig fijn, zwak siltig,
] zwak humeus, donker-grijs,
] - Edelmanboor
50 r 2Zand, matig fijn, zwak siltig, zwak
: humeus, speren veen, bruin-grijs,
E / __Edelmanboor
7 /A H Klei, zwak siltig, matig humeus,
1003 J%_  donker-grijs, Edelmanboor
Veen, mineraalarm, zwart,
Edelmanboor
150 1%
2003
250
I
I =
3 Zand, matig fijn, zwak siltig, bruin,
1] 300 Edelmanboor
] a0
Projectnaam: VO BLANKENHAM

Projectcode:

256020

Boring: -B20

Opmerking:

o

Boring: -B22

ras

gras, Zand, matig fijn, zwak siltig,
zwak humeus, donker-grijs,
Edelmanboor

/’Qé

Zand, matig fijn, zwak siltig,
grijs-bruin, Edeimanboor

Opmerking:
0 0 gras
3 gras, Zand, matg fijn, zwak siltig,
3 zwak humeus, donker-grijs,
3 Edelmanboor
502 2and, matig fijn, zwak siltig, zwak

Boring: -B24

Opmerking:

schelphoudend, grijs-bruin,
Edeimanboor

]

gras

gras, Zand, matig fijn, zwak siltig,
zwak humeus, donker-grijs,
Edelmanboor

Zand, matig fijn, zwak siltig,
grijs-bruin, Edelmanboor
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Rapportnummer

Rapportagedatum :

15 -3194 AG Hoogvliet
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: 0608478
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Projektnaam :
Projektnummer : 256020
Datum opdracht : 24-02-2
Startdatum : 24-02-2
Analyse

droge stof

organische stof (gloeiver

KORRELGROOTTEVERDELING
lutum (bodem)

METALEN
arseen
cadmium
chroom
koper
kwik
lood
nikkel
zink

POLYCYCLISCHE AROMATISCHE
KOOLWATERSTOFFEN
naftaleen

acenaftyleen

acenafteen

fluoreen

fenantreen

antraceen

fluoranteen

pyreen
benzo(a)antraceen
chryseen
benzo(b)fluoranteen
benzo(k)fluoranteen
benzo(a)pyreen
dibenz(ah)antraceen
benzo(ghi)peryleen
indeno(1,2,3-cd)pyreen
Pak-totaal (10 van VROM)
Pak-totaal (16 van EPA)

EOX

17
1.3
24
20
0.29
38
13
170

<0.02
<0.02
<0.02
<0.02
0.03
<0.02
0.12
0.10
0.08
0.07
0.13
0.06
0.09
0.02
0.08
0.06
0.61
0.87

0.15

<0.04
<0.04
<0.04
<0.04
<0.04
<0.04

0.04
<0.04
<0.04
<0.04
<0.04
<0.04
<0.04
<0.04
<0.04
<0.04
<0.45
<0.67

0.27
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7.7
<0.4
<15

0.07
<13

<20

<0.06
<0.06
<0.06
<0.06
<0.06
<0.06

o
[=]
[o-]

<0.06
<0.06
<0.06

A
o
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<0.06
<0.06
<0.06
<0.06
<0.06

A

o
w
0

<0.89

0.41

006
006
Eenheid X01
gew.-% 74.8
L % vd DS 6.4
% vd DS 5.3
mg/kgds 15
mg/kgds 1.3
mg/kgds 20
mg/kgds 19
mg/kgds 0.27
mg/kgds 37
mg/kgds 13
mg/kgds 160
mg/kgds <0.02
mg/kgds <0.02
mg/kgds <0.02
mg/kgds <0.02
mg/kgds 0.03
mg/kgds <0.02
mg/kgds 0.10
ma/kgds 0.08
mg/kgds 0.07
mg/kgds 0.09
mg/kgds 0.10
mg/kgds 0.04
mg/kgds 0.07
mg/kgds <0.02
mg/kads 0.07
mg/kgds 0.06
mg/kgds 0.54
mg/kgds 0.75
mg/kgds <0.1
Monsterspecificatie

X01 grond
X02 grond
X03 grond
X04 grond

MM1 BO1 (0-40) BO3 (0-40) BO7 (0-40) BO9 (0-40) B11 (0-40) BOS (0-40)

MM2 B13 (0-40) B15 (0-40) B17 (0-40) B19 (0-40) B21 (0-40) B23 (0-40)

MM3 BO7 (110-150) BO7 (150-200) B10 (100-150) B10 (150-200) BO5 (90-140) BO5 (150-200)

MM4 B18 (170-200) B21 (160-200) B23 (150-200) B14 (170-200)
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Rapportnummer
Rapportagedatum :

<5
<5
<5

<20

<10 #
<10 #
<10 #
<10 #
<45 #

<15 #
<15 #
<15 #
<15 #
<60 #

Startdatum 1 24-02-2006

Analyse Eenheid X01
MINERALE OLIE

fractie €10 - C12 mg/kgds <5
fractie €12 - C22 mg/kgds <5
fractie €22 - C30 mg/kgds <5
fractie C30 - C40 mg/kgds <5
totaal olie C10-C40 mg/kgds <20
Kode Monstersoort Monsterspecificatie

MM1 BO1 (0-40) BO3 (0-40) BO7 (0-40) BO9 (0-40) B11 (0-40) BO5 (0-40)
MM2 B13 (0-40) B15 (0-40) B17 (0-40) B19 (0-40) B21 (0-40) B23 (0-40)
MM3 BO7 (110-150) BO7 (150-200) B10 (100-150) B10 (150-200) BO5 (90-140) BO5 (150-200)

MM4 B18 (170-200) B21 (160-200) B23 (150-200) B14 (170-200)
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Datum opdracht : 24-02-2006

Startdatum 1 24-02-2006

Monster X003 MM3
lutum (bodem) Het resultaat van de analyse is indikatief als gevolg van een storende
matrix.
Idem
fractie C10 - C12 Verhoogde detectie grens i.v.m. laag droge stof gehalte
Pak-totaal (10 van VRO Verhoogde detectie grens i.v.m. laag droge stof gehalte
Pak-totaal (16 van EPA  Verhoogde detectie grens i.v.m. laag droge stof gehalte
naftaleen Verhoogde detectie grens i.v.m. laag droge stof gehalte
acenaftyleen Idem
acenafteen Idem
fluoreen Idem
fenantreen Idem
antraceen Idem
fluoranteen Idem
pyreen Idem
benzo(a)antraceen Idem
chryseen Idem
benzo(b)fluoranteen Idem
benzo(k)fluoranteen Idem
benzo(a)pyreen Idem
dibenz(ah)antraceen Idem
benzo(ghi)peryleen Idem
indeno(1,2,3-cd)pyreen  Idem
Monster X004 MM4
fractie €10 - C12 Verhoogde detectie grens i.v.m. laag droge stof gehalte

Pak-totaal (10 van VRO Verhoogde detectie grens i.v.m. laag droge stof gehalte
Pak-totaal (16 van EPA Verhoogde detectie grens i.v.m. laag droge stof gehalte

naftaleen Verhoogde detectie grens i.v.m. laag droge stof gehalte
acenaftyleen Idem
acenafteen Idem
fluoreen Idem
fenantreen Idem
antraceen Idem
pyreen Idem
benzo(a)antraceen Idem
chryseen Idem
benzo(b)fluoranteen 1dem
benzo(k)fluoranteen Idem
benzo(a)pyreen Idem
dibenz(ah)antraceen Idem
benzo(ghi)peryleen 1dem

indeno(1,2,3-cd)pyreen ldem

@
)
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Datum opdracht : 24-02-2006

Startdatum : 24-02-2006

Analyse Monstersoort Relatie tot norm

droge stof grond Conform NEN 5747 / CMA/2/11/A.1

organische stof (gloeiverl grond Conform NEN 5754

Llutum (bodem) grond Eigen methode, pipetmethode met versnelde minera lisatie

arseen grond Eigen methode, ontsluiting verdund koningswater, analyse met
AES-I1CP

cadmium grond Idem

chroom grond Idem

koper grond Idem

kwik grond Eigen methode, ontsluiting verdund koningswater, analyse met
AAS-koude damp

lood grond Eigen methode, ontsluiting verdund koningswater, analyse met
AES-ICP

nikkel grond Idem

zink grond Idem

naftaleen grond Eigen methode, aceton-hexaan-extractie, analyse m.b.v. GC-MS

acenaftyleen grond Idem

acenafteen grond Idem

fluoreen grond Idem

fenantreen grond Idem

antraceen grond Idem

fluoranteen grond Idem

pyreen grond Idem

benzo(a)antraceen grond Idem

chryseen grond Idem

benzo(b)fluoranteen grond 1dem

benzo(k)fluoranteen grond Idem

benzo(a)pyreen grond Idem

dibenz(ah)antraceen grond ldem

benzo(ghi)peryleen grond Idem

indeno(1,2,3-cd)pyreen grond Idem

EOX grond Eigen methode, aceton-hexaan-extractie,analyse m.b.v.

micro-coulometer

Minerale olie GC (C10-C40 grond
GC-F

De met een * gemerkte analyses vallen niet onder de

1D

RvA erkenning.

Eigen methode, aceton-hexaan-extractie, clean-up ,analyse m.b.v.

X01 a5966318 23-02-06 03-09-98 ALC201
ab966326 23-02-06 03-09-98  ALC201
a5966327 23-02-06 03-09-98 ALC201
a5966333 23-02-06 03-09-98 ALC201
a5966337 23-02-06 03-09-98 ALC201
a5966338 23-02-06 03-09-98 ALC201

X02 a5966171 23-02-06 03-09-98 ALC201
ab966182 23-02-06 03-09-98 ALC201
a5966256  23-02-06 03-09-98 ALC201
a5966310 23-02-06 03-09-98 ALC201
a5966312 23-02-06 03-09-98 ALC201
a5966314 23-02-06 03-09-98 ALC201

X03  a5966316 23-02-06 03-09-98 ALC201
a5966322 23-02-06 03-09-98 ALC201
a5966323 23-02-06 03-09-98 ALC201
85966324  23-02-06 03-09-98 ALC201
a5966328 23-02-06 03-09-98 ALC201
a596632%9 23-02-06 03-09-98 ALC201

X04 a5966180 23-02-06 03-09-98 ALC201
a5966188 23-02-06 03-09-98 ALC201
ab966262 23-02-06 03-09-98 ALC201
a5966313 23-02-06 03-09-98 ALC201
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A A A

AAAA
O00O0OO0D00
LLLLLLLL

A

A A
oo
P
N

<10
<10
<10
<10
<50

6.0
<0.4
<1

<5
<0.05
<10
<10
<20

<0.2
<0.2
<0.2
<0.5

<1
<0.2

A A
.

A A

A

A
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Startdatum : 02-03-2006

Analyse Eenheid X01
METALEN

arseen ug/L <5
cadmium ug/L <0.4
chroom ug/ L 1.4
koper ug/L <5
kwik ug/L <0.05
lood ug/l <10
nikkel ug/l <10
zink ug/l <20
VLUCHTIGE AROMATEN

benzeen ug/l <0.2
tolueen ug/l <0.2
ethylbenzeen ug/l <0.2
xylenen ug/L <0.5
Totaal BTEX ug/L <1
naftaleen ug/l <0.2
GEHALOGENEERDE KOOLWATERSTOFFEN
1,2-dichloorethaan ug/L <0.1
cis 1,2-dichlooretheen ug/\ <0.1
tetrachlooretheen ug/L <0.1
tetrachloormethaan ug/l <0.1
1,1,1-trichloorethaan ug/1 <0.1
1,1,2-trichloorethaan ug/l <0.1
trichlooretheen ug/L <0.1
chloroform ug/L <0.1
CHLOORBENZENEN

monoch loorbenzeen ug/l <0.2
dichloorbenzenen ug/l <0.2
MINERALE OLIE

fractie €10 - C12 ug/1 <10
fractie C12 - C22 ug/L <10
fractie C22 - C30 ug/l <10
fractie C30 - C40 ug/l <10
totaal olie C10-C40 ug/L <50
Kode Monstersoort Monsterspecificatie

X01 grondwater
X02 grondwater

X03 grondwater

Pb5 (1,6-2,6 m-mv)

Pbl14 (2,3-3,3 m-mv)

Pb23 (2,3-3,3 m-mv)

ALCONTROL B.V. 1S GEACCREDITEERD VOLGENS DE

VOOR ACCREDITATIE GESTELDE CRITERIA VOOR TESTLABORATORIA CONFORM ISO/IEC 17025:1992 ONDER NR. L 028

AL ONZE WERKZAAMHEDEN WORDEN UITGEVOERD OMDER DE ALGEIIEME VOORWAARDEN GEDEPONEERD BIS GE KAMER VAN K.OOPHANDEL EN FABRIEKEN TE ROTTERDAM.
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Minerale olie GC (C10-C40 grondwater

NEN 6426, ICP-AES

Idem

Idem

Idem

Eigen methode, ontsluiting, analyse m.b.v. koude damp-techniek
NEN 6426, 1CP-AES

Idem

Idem

Eigen methode, analyse met P&T- GCMS.
Idem

Idem

Idem

Idem

1dem

Idem

Idem

Idem

Idem

Idem

Idem

Idem

Idem

Tdem

Eigen methode, hexaan-extractie, clean-up, analyse m.b.v. GC-FID

De met een * gemerkte analyses vallen niet onder de RvA erkenning.

X01 b0398033 02-03-06 02-03-06
94830374  02-03-06 02-03-06
94830378 02-03-06 02-03-06

X02 b0398042 02-03-06 02-03-06
g4838962 02-03-06 02-03-06
94838968  02-03-06 02-03-06

X03  b0410479  02-03-06 02-03-06
g4838993  02-03-06 02-03-06
g4839004  02-03-06 02-03-06

@k\\ ALCONTROL B.V. IS GEACCREDITEERD VOLGENS DE

ALC204
ALC236
ALC236
ALC204
ALC236
ALC236
ALC204
ALC236
ALC236

VOOR ACCREDITATIE GESTELDE CRITERIA WYOOR TESTLABORATORIA CONFORM ISO/IEC 17025:1999 ONDER NR. L 028

IS AL onzE WERKZAAMHEDEN WORDEN UITGEVOERD ONDER DE ALGEMENE VOORWAARDEN GEDEPOMEERD BI1 DE RAMER VAN KOOPHANDEL EN FABRIEKEN TE ROTTERDAM.
WALE  iysCHROVIRG HANDELSREGISTER: KVK ROTTERDAR 24265286













